2706.

1312 Januar 13 Skillinge.

König Erich von Dänemark und Herzog Christoph von Halland verschreiben dem Fürsten 
Wizlaw BI. von Rügen 1200 Mark wendisch zur Freimachung seines Landes Gnoien.

Omnibus etc. E(ricus) dei gracia Danorum Slavorumque rex et C(hristophorus) dei gracia 
dux Hallandie et Samsoo salutem in domino. Notum facimus universis, nos consanguineo 
nostro Rarissimo domino W(izlao) dei gratia principi Ruyanorum illustri in mille et CC marcis 

denariorum slavicalium racione bonorum in terra Gnoghen, que nos E(ricus) rex eidem domino 
W(izlao) in quibusdam placitacionibus inter nos et ipsum habitis liberare promisimus, teneri 
obligatos in festo beati Martini proximo futuro in terra Mssn in promta pecunia vel pignore 
finaliser persolvendis et per nunciacionem memorati W(izlai) extra regnum nostrum libere deducendis 
pro nobis et omnibus aliquid facere vel omittere volentibus causa nostri, super quo dominus 
Ni(colaus) Olefson, dilecti fideles nostri Lago Akynson, marscalcus noster, Mar(tinus) Duwe, 
prefectus Scanie, et Laurencius lonsson una nobiscum fide media promiserunt. In cuius rei 
testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum Skillyng anno domini 
:Mo CCC duodecimo, in octava Ephyphanie.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 1 v Nr. 6.

Gedruckt Fabricius IV 2 S. 17 Nr. CCCCX (621); Mekleub. Urkundenbuch V S. 616 Nr. 3511.

2707.

1312 Januar 16 Wolgast.

Herzog Wartislaw IV. verleiht der Stadt Anklam für 100 Mark Silber das Recht der freien Fahrt 
-auf Peene und Swine, Fischerei auf dem Haff und anderen Gewässern und das Recht, herzogliche 
Vasallen zu pfänden nud gefangen zu setzen.

Wartizlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus salutem in domino sempiternam. 
Noverit fidelis generacio tam presens quam futura per presentes, quod nos deliberato animo 
vendidimus nostre civitati Tanglim et dilectis nostris consulibus et communitati eiusdem civitatis 
libertates infrascriptas pro centum marcis puri argenti, quas nobis integraliter persolverunt. 
Primo videlicet, quod cives eiusdem nostre civitatis Tanglim cum suis navibus et universis 
rebus in ipsis contentis libere et absque omni thelonio per aquas, que Pena et Svina dicuntur1) 
ad salsum mare exeundo et redeundo possunt et debent navigare vel transfretare sine inpedimento 
nostro, heredum successorumque, advocatorum et officialium nostrorum qualiumcunque. Preterea 
vendimus et vendidimus eisdem nostris civibus libertatem piscandi pisces omnium generum per 
yemem et estatem ac per totum annum in aquis, que versehe has dicuntur, et aliis omnibus 
nostris aquis cum maioribus retibus et aliis quibuscunque. Tercio vendidimus ipsis hanc liber
tatem, quod, si aliquis miles, armiger aut villanus noster alicui civi obligatus in pecunia nolens 
sibi persolvere, consules per nun cios monendo, militem armigerum aut villanum, ut ipsorum 
civi pecuniam suam per quindenam persolvat, questione tamen ante ipsos prius probata cum 
eorum adiutorio et potestate militum, armigerum aut villanum impignerari2) faciant capi vel et 
in civitatem Tanglim perduci ac tam diu incippari, quousque ipsorum civi sua debita integre 
persolvat. Quas libertates, si quis advocatorum, officialium nostrorum ac alter quicunque 
-infringat, consules ipsas infringentem tamquam latronem indicabunt. Ut autem omnes libertates 
et quevis ipsarum nostre civitati Tanglim consulibus et communitati eius vendite in sempiternum 
per nos nostrosque heredes et successores inviolabiliter observentur, in testimonium profatarum 
libertatum nostro sigillo presens scriptum est munitum. Cuius testes sunt Henninghus Bere, 
marscalcus, Arnoldus de Grambov, Flore de Bocholt, Arnoldus Bugghenhaghen, milites, con